Plau al sennor rey.

[f. 307 r.] Capitol que vasalls de prelats y varon no sia fets cavallers sino en certa forma.

Item, molt alt e catholic princep, rey e sennor.
Com orde de cavalleria, en totes edats, molt estimat e honrat no dege indistinctament esser consen-

tit a totes persones en lo vestre principat de Cathalunya, en lo qual, la milicia e generacio militar es de
grans e honorables privilegis decorada, per ço, suppliquen a vestra maiestat los staments de la yglesia
e militar que vestra maiestat e vestres successors no façen cavallers, ne atribuesquen o consenten privi-
legi, ni orde de milicia, a algun home qui sia vassall de prelat, baro, cavaller o gentilhome, si donchs
aquell dit home no era en exercit hont, personalment, fos vestra alteza o fossen successors de aquella
e, si altrement, motu proprio, o per altre esguart o consideracio sera fet algu dels dits homens cavaller,
o dat privilegi, o orde de milicia, ordene e statuesca que tal home sia tengut de vendre e alienar tots
bens sians e renda que tingue en terra del prelat, baro o senyor de qui era home o vassall, ço es la renda
stimada a XX mil per mil, e la heretat e bens stimats per comunes persones, e que, dins lany que haura
presa cavalleria, hage a fer la dita venda, altrement los dits bens sien applicats al sennor del territori, sal-
ves los drets als sennors alodials en lo que per altres tindran.

Plau al sennor rey.
Augustinus vicecancellarius.

Ad supplicacionem igitur per humilem pro parte dicti stamenti militaris nobis factam, tenore presen-
tis, per nos et succesores nostros quoscumque preincerta capitula et omnia e singula in eisdem conten-
ta iuxta illorum seriem et tenorem concedimus, laudamus et approbamus, et nostre confirmacionis pre-
sidio roboramus, promittentes in nostra bona fide regia iam dicta capitula et unumquodque eorum
tenere et inviolabiliter cunctis temporibus observare, et per quoscunque oficiales et subditos nostros
teneri et observari facere, et non contrafacere vel venire, seu contrafieri permittere aliqua racione seu
causa. 

[2.IX.1510] [f. 307v.] Serenisime propterea Joanne, regine Castelle, Legionis, Granate et principi Gerunde,
archiducisse Austrie, ducisseque Burgundie et filie primogenite nostre carissime gubernatricique
generali, postquam felices et longevos dies nostros, Deo propicio, inmediate heredi et legittime suc-
cessori, intentum nostrum significantes sub paterne benedictionis obtentu, dicimus et rogamus
locumtenentibus vero nostris et gerentibus vices nostri generalis gubernatoris in dictis principatu
Cathalonie et comittatibus Rossilionis et Ceritanie, cancellario, vicecancellario et cancelleriam regen-
ti, ceterisque universis et singulis oficialibus et subditis nostris dictorumque oficialium locumtenenti-
bus presentibus et futuris, dicimus et districte precipiendo [mandamus], pena florenorum auri quin-
que milium adiecta, ut omnia et singula in dictis capitulis et unumquodque earum contenta et speci-
ficata sine interpretacione aliqua proprio ad literam teneant firmiter, observent tenerique et observa-
ri faciant per quos deceat cauti a contrario peragendo aliqua ratione sive causa quanto dicta serenis-
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sima regina et princeps, filia primogenita nostra charissima, nobis morem gerere, ceteri vero oficiales
et subditi nostri predicti pretatxatam cupiunt evadere penam, decernentes irritam e inane si quis et
quicquid contrarium contigerit modo aliquo acceptant et, ut predicta, omnia et singula maiori gau-
deant, firmittate promittimus in bona fide nostra regia, ac etiam juramus supra crucem Domini nos-
tri Iesuchristi et eius sancta quatuor evangelia, manibus nostris corpolatiter tacta, predicta omnia et
singula, ut superius continentur, tenere, complere et inviolabiliter observare ac facere teneri et irre-
fragabiliter servari. In cuius, etc.